[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО  РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 апреля 2014г.
№  141
г. Ливны

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 июля 2002 года №115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации», в целях обеспечения социальных гарантий, размещения, трудоустройства граждан Украины, прибывающих на территорию Ливенского района, администрация Ливенского района постановляет:

1. Утвердить перечень Мероприятий по содействию добровольному переселению граждан Украины, прибывающих на территорию Ливенского района Орловской области  на 2014 год, согласно приложению №1 к настоящему Постановлению.

2. Создать контактную группу по оказанию информационно-организационных услуг по вопросам переселения граждан Украины на территорию Ливенского района Орловской области, согласно приложению №2 к настоящему Постановлению.

3. Отделу по экономике, предпринимательству, труду и размещению муниципальных заказов администрации Ливенского района обеспечить выполнение перечня Мероприятий по содействию добровольному переселению граждан Украины, прибывающих на территорию Ливенского района Орловской области  на 2014 год.

4. Контроль   за исполнением    настоящего    постановления    возложить

на заместителя главы администрации по социально-экономическим вопросам Калинину Л.И.

Глава района                                                                                 Ю.Н. Ревин

 Приложение №1

к постановлению администрации

              Ливенского района

                                                                  « 14 » апреля 2014 г. № 141
МЕРОПРИЯТИЯ

ПО СОДЕЙСТВИЮ ДОБРОВОЛЬНОМУ ПЕРЕСЕЛЕНИЮ ГРАЖДАН УКРАИНЫ, ПРИБЫВАЮЩИХ НА ТЕРРИТОРИЮ ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА  ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2014 ГОД

	Мероприятие
	Ответственный исполнитель

	Содействие в решении вопросов регистрации, урегулирования правового статуса граждан Украины, прибывающих на территорию Ливенского района
	Калинина Л.И., заместитель главы администрации по социально-экономическим вопросам;

Лохматова Л.Н., начальник отдела УФМС России по Орловской области в Ливенском районе (по согласованию).

	Создание условий для переселения, размещения, обеспечения социально-культурной адаптации граждан Украины на территории Ливенского района

	Калинина Л.И., заместитель главы администрации по социально-экономическим вопросам;

Главы администраций сельских поселений Ливенского района

	Активизация работы в сфере миграционного законодательства, получение информации для оперативного реагирования на изменение ситуации по добровольному переселению , выявление и пресечение нелегальной миграции
	Кожухов А.И., первый заместитель главы администрации;

Иванников С.И., заместитель начальника МО МВД России «Ливенский» по охране общественного порядка (по согласованию)

	Содействие жилищному обеспечению переселенцев для временного и постоянного проживания. Ежемесячное обновление информации о наличии свободного муниципального и коммерческого жилья для временного и постоянного проживания
	Калинина Л.И., заместитель главы администрации по социально-экономическим вопросам;

Главы администраций сельских поселений Ливенского района.

	Содействие в трудоустройстве, переобучении, профобучении. Еженедельное обновление  информации об имеющихся вакансиях для временного и постоянного трудоустройства
	Жукова Е.П., главный специалист по труду отдела по экономике, предпринимательству, труду и размещению муниципальных заказов администрации Ливенского района;

Красавкина Т.В., директор КУ ОО «Центр занятости населения Ливенского района» (по согласованию).

	Содействие в решении вопросов своевре-менной выплаты пенсий, пособий по временной нетрудоспособности и других социальных выплат, предусмотренных законодательством
	Калинина Л.И., заместитель главы администрации по социально-экономическим вопросам.

	Информационное обеспечение процедур и условий переселения граждан Украины посредством размещения информации в периодических печатных изданиях, а также в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	Болотская Н.А., начальник управления организационно-кадровой, контрольной работы и информационно-документационного обеспечения.

	Содействие в организации работы по оказанию медицинских услуг переселенцам
	Калинина Л.И., заместитель главы администрации по социально-экономическим вопросам;

Коняева О.Е., заместитель главного врача по медицинскому обслуживанию населения Ливенского                                                                                                                                     района БУЗ«Ливенская центральная районная больница» (по согласованию).

                                                                      Приложение №2

                                             к постановлению администрации

 Ливенского района

 « 14 » апреля 2014 г. № 141
Контактная группа по оказанию информационно-организационных услуг по вопросам переселения граждан Украины на территорию Ливенского района Орловской области

	Калинина Лидия Ивановна, заместитель главы администрации по социально-экономическим вопросам администрации Ливенского района
	т. 2-20-96, 2-19-73

Орловская область, г.Ливны,

ул. Курская,14, каб.№3

	Лохматова Лариса Николаевна, начальник отдела УФМС России по Орловской области в Ливенском районе (по согласованию)
	т. 7-21-84, 7-46-00,

Орловская область, г.Ливны,

ул. Свердлова, 66

	Лебедева Елена Ивановна, начальник отдела по экономике,  предпринимательству, труду и размещению муниципальных заказов администрации Ливенского района
	т. 7-37-91, 2-14-88,

Орловская область, г.Ливны,

ул. Курская,14, каб.№11

	Иванников Сергей Иванович, заместитель начальника МО МВД России «Ливенский» по охране общественного порядка (по согласованию)
	т.7-47-26, 7-18-62

Орловская область, г.Ливны, ул.Орджоникидзе, 4

	Красавкина Татьяна Валентиновна, директор КУ ОО «Центр занятости населения Ливенского района» (по согласованию)
	т. 2-23-98, Орловская область, г.Ливны, ул. Октябрьская, 7а